[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	 г. Челябинск

	О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р

1. Внести в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» следующие изменения:

1) дополнить распоряжение разделом «Затраты на поставку продукции радиоэлектронной промышленности – системы технических средств для модернизации программно-технического комплекса сетевой компьютерной технологии ведения заседаний»  (приложение 1);

2) изложить раздел  «Затраты на выполнение работ по очистке фасада здания, оконных блоков, дверных групп, фонтана и ворот Законодательного Собрания Челябинской области» в новой редакции (приложение 2).

2. Контрактному управляющему Законодательного Собрания опубликовать настоящее   распоряжение     в        Единой         информационной     системе   в   сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня подписания.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами аппарата Законодательного Собрания К.В. Паршина.

	П.В. Киселев

Приложение 1 к распоряжению

первого заместителя председателя

Законодательного Собрания

Челябинской области

№ ___________ от ______________

Затраты на поставку продукции радиоэлектронной промышленности - системы технических средств для модернизации программно-технического комплекса сетевой компьютерной технологии ведения заседаний  ([image: image3.png]

) определяются по формуле:

[image: image4.png]3=0Q; * B .rae:

[image: image6.png]

 - количество Товара;

[image: image8.png]

- цена 1 единицы Товара.
	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Периодичность
	Предельная цена, руб./шт.

	1.
	Центральный блок управления программно-технического комплекса
	1
	По необходимости
	899 588,84

	2.
	Блок формирования табло системы отображения программно-технического комплекса
	1
	По необходимости
	739 796,85

	3.
	Блок видео и аудио регистрации системы отображения программно-технического комплекса
	1
	По необходимости
	739 796,85

	4.
	Блок видео коммутации системы отображения программно-технического комплекса
	1
	По необходимости
	1 012 244,54

	5.
	Информационный терминал участника заседаний
	85
	По необходимости
	111 428,39

	6.
	Терминал управления оператора
	1
	По необходимости
	153 644,26

	7.
	Терминал управления демонстратора
	1
	По необходимости
	128 021,45

	8.
	Программно-управляемая поворотная видеокамера NDI
	3
	По необходимости
	885 589,82

	9.
	Приемопередатчик NDI-HDMI
	4
	По необходимости
	123 183,46

	10.
	Табло заседаний
	1
	По необходимости
	1 968 319,98

	13.
	Конвертер Dante-Analog Out
	1
	По необходимости
	24 956,24

	14.
	Конвертер Dante-Analog In
	1
	По необходимости
	24 956,24

Приложение 2 к распоряжению

первого заместителя председателя

Законодательного Собрания

Челябинской области

№ ___________ от ______________

Затраты на выполнение работ по очистке фасада здания, оконных блоков, дверных групп, фонтана и ворот Законодательного Собрания Челябинской области определяются по формуле:
Sраб= Pi раб* R, где

Sраб - затраты в год;

Pi раб – стоимость единицы работы;

R – количество работ  в год.

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Предельная стоимость работы за единицу, руб.
	Предельное количество работ в год, единиц

	1.
	Выполнение работ по очистке  вентилируемого фасада здания из цинковых панелей
	м2
	80,00
	По необходимости

	2.
	Выполнение работ по очистке  гранитной части  фасада
	м2
	60,00
	По необходимости

	3.
	Выполнение работ по  нанесению на поверхность гранитной части главного и дворового фасада здания  защитного гидрофобизирующего средства
	м2
	200,00
	По необходимости

	4.
	Выполнение работ по очистке оконных блоков  в ПВХ профиле
	м2
	84,00
	По необходимости

	5.
	Выполнение работ по очистке фонтана облицованного гранитом
	м2
	77,00
	По необходимости

	6.
	Выполнение работ по очистке дверных групп с элементами из латунных вставок, цельного дуба и стеклянных блоков
	м2
	90,00
	По необходимости

	7.
	Выполнение работ по очистке распашных металлических ворот
	м2
	70,00
	По необходимости

Пояснительная записка

к проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р».
Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденные распоряжением первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р» и пояснительная записка к нему.
Предложения по указанному проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 30 марта 2023 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupku@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.
5